
ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
 Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182  

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 

              Voghera, li  16/10/2024  

    

        All’Albo della Scuola  

Al sito internet dell’Istituto  

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

quale Rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo SANDRO PERTINI di Via Marsala 13 – 

27058 Voghera 

VISTO il D.I. N. 129 DEL 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le istruzioni sulle gestione 

Amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il contributo da parte delle famiglie degli alunni partecipanti al potenziamento di spagnolo 

classi seconde a.s. 2024/2025; 

 VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto il 08/02/2024 delibera n. 3 

che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

VISTO il D.lgs n. 36/2023 relativo al codice degli appalti in vigore dal 01/07/23; 

VISTO l'art.  32, comma 2, del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti), il quale dispone 

che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte" e il d.lgs 19/04/17 n. 56; 

VISTO il D.L. SEMPLIFICAZIONI N. 76 DEL 15/07/2020 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell'8 Marzo 1999: "Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.21 della Legge 15 Marzo 

1997, n.59"; 

VISTO il PTOF TRIENNALE di questa istituzione scolastica che prevede la realizzazione di attività 

di ampliamento dell'offerta formativa per gli alunni dell'Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che nell'organico di questa scuola non è presente tale figura professionale;  

CONSIDERATA la comprovata esperienza della Sig.ra ORDUNA ADRIANA BEATRIZ che da 

anni effettua il lettorato di madrelingua SPAGNOLO presso l’I.C. SANDRO PERTINI con la 

preparazione alle certificazioni DELE;  

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico alla Docente ORDUNA ADRIANA BEATRIZ per il corso di Potenziamento di 

Lingua Spagnola per le classi 2^ che si terrà presso la Sede “PASCOLI” VIA MARSALA N. 13 – 

VOGHERA per n. 8 ORE extracurricolari partire dal 23/10/2024 al 11/12/2024 (salvo variazione 

calendario incontri) con un compenso ORARIO LORDO di € 38,00 da pagarsi previo invio 

fatturazione elettronica con allegata relazione e dichiarazione delle ore effettivamente prestate.  

Nulla sarà dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni 

non imputabili all’Amministrazione medesima. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Dott.ssa Maria Teresa Lopez                 

 

  

ass.amm.vo Moroni A. 

 

   

 

I.C. SANDRO PERTINI
C.F. 95032770182 C.M. PVIC826009
A83F66E - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. SANDRO PERTINI

Prot. 0010411/U del 16/10/2024 12:44

VI.10 - Beni mobili e servizi


		2024-10-16T12:43:19+0200
	MARIA TERESA LOPEZ




